
وزارت راه و شهرسازی: 

خرید و فروش مسکن با سکه، طلا 
و ارز غیرقانونی است

دبیر کارگروه تنظیم بازار املاک وزارت راه و شهرسازی از انجام 
معاملات املاک در برخی بنگاه ها با سکه و طلا خبر داد و افزود: این 

کار مصداق پولشویی است.
به گزارش خبرگزاری تسنیم، یاسر دستمالچیان درباره معاملات املاک با 
سکه و طلا اظهار کرد: در بازرسی از برخی بنگاه های معاملات املاک گاهی 
قراردادهایی تنظیم می شود که ثمن معامله با وجه رایج کشور انجام نمی شود.

وی بــا بیان اینکه مطابق قانون، انجام این قبیل کارها، تخلف اســت و 
می تواند مصداق پولشویی باشد، ادامه داد: استفاده از پول رایج کشور در هنگام 
عقد انواع قراردادها در بنگاه های معاملات املاک ضروری اســت و چنانچه 
ســکه، طلا و امثال آن، ثمن معامله قرار گیرد غیرقانونی بوده و باید قبل از 

معامله تبدیل به ریال شده و از طریق شبکه بانکی مبادله شود.
دبیــر کارگــروه تنظیم و کنترل بازار املاک و مســتغلات وزارت راه و 
شهرسازی تصریح کرد: چنانچه معامله ای انجام شود و تبادل مالی آن شفاف 
نباشد مصداق پولشویی است و تنظیم کننده قرارداد و بنگاه معاملات املاکی 
که این قرارداد را تنظیم کرده، جریمه شده و طبق قانون پولشویی مصوب 

سال 97 به مراجع ذی صلاح معرفی خواهد شد.
دستمالچیان افزود: از مردم می خواهیم تا در هنگام عقد قرارداد، ثمن 
معامله را به شــکل ریال و از طریق شبکه بانکی دریافت یا پرداخت کنند 
تا قابل پیگیری باشد؛ در غیر این صورت دچار مشکلات بعدی می شوند و 
در معاملاتی که از طریق ارز کشورهای دیگر انجام شده، به غیر از مسائل 
حقوقی آن، بعدها اثبات اینکه این مقدار اســکناس رد و بدل شده، بسیار 
ســخت است و مسائل و مشــکلات بعدی ایجاد می کند. بنابراین بهترین 
روش معاملــه ملک، ثبت قرارداد در ســامانه ها و تبادل مالی آن از طریق 

شبکه بانکی است.

برخلاف دولت دوازدهم که در حسرت مشتری بود

مشتریان خارجی میعانات گازی  ایران 
دست خالی بازگشتند

اقدامات انجام شده توسط مسئولان وزارت نفت دولت سیزدهم 
درخصوص مصرف میعانات گازی موجب شده است تا مشتریان خارجی 

میعانات گازی، ایران را دست خالی ترک کنند.
به گزارش خبرنگار مهر، در آخرین روزهای فعالیت دولت دوازدهم یکی از 
مشکلاتی که صنعت نفت با آن دست به گریبان بود موضوع تولید و ذخیره سازی 
میعانات گازی بود. میعانات گازی محصولی است که هنگام استخراج گاز به 
دست می آید به دلیل آنکه رابطه مستقیمی با تولید گاز دارد باید این محصول 

از چاه تخلیه شود تا امکان برداشت بیشتر گاز وجود داشته باشد.
میعانات گازی در ادبیات صنعت نفت به عنوان نفت فوق سبک می شناسند 
که در تولید بنزین کارایی بســیار بالایی دارد اما مســئله ای که ایران با آن 
مواجه شده بود عدم توانایی فروش این محصول به دلیل شرایط تحریمی بود.
در ســال های آخر فعالیت دولت دوازدهم روزانه چیزی حدود ۵۰۰ هزار 
بشــکه میعانات گازی در کشــور تولید می شد اما به دلایل مختلف از جمله 
نبود مشــتری و یا عدم امکان اســتفاده در داخل کشور، این میعانات باید یا 
در نفتکش هایی ذخیره می شد و یا اینکه باید این محصول با ارزش سوزانده 
می شد؛ چرا که اگر از چاه ها تخلیه نمی شدند عملًا کشور با حبس گاز مواجه 
شــده و یا تولید گاز کاهش پیدا می کرد. چه بســا که برای مقطعی نیز این 

اتفاق رخ داد و تولید گاز نیز کاهش یافت.
مســئولان وقت صنعت نفت در چند نوبت درخواست خرید نفتکش را 
به سران قوا دادند تا بتوانند این میعانات گازی را در نفتکش ها ذخیره کنند.

در ســفرهای متعددی که خبرنگاران برای بازدید به منطقه عســلویه 
می رفتند با تعداد زیادی نفتکش مواجه می شــدند که عملًا این نفتکش ها، 
کارشان ذخیره سازی میعانات گازی بود. به طوری که برای هر نفتکش باید 
سالانه ۴۵۰ میلیون دلار هزینه می شد تا این میعانات را در خود نگهداری کنند.

با روی کار آمدن دولت ســیزدهم، مسئولان وزارت نفت در کوتاه مدت 
دنبال راه کارهایی برای خلاصی از این وضعیت بودند و مذاکرات برای فروش 
میعانات گازی ذخیره ســازی شــده روی آب آغاز شد. به طوری که در مدت 

زمان کوتاهی حجم قابل توجهی از این میعانات صادر شد.
اما کار به همین جا ختم نشد و با تدابیری که در وزارت نفت اندیشیده شد، 
بخشی از میعانات گازی تولید شده به عنوان خوراک واحدهای پتروپالایشگاهی 
و پتروشیمیایی مورد استفاده قرار گرفت و این تدابیر موجب شد که امروزه 
دیگر شاهد انباشــت میعانات گازی روی آب نباشیم و هزینه های هنگفتی 
بابت ذخیره ســازی میعانات گازی پرداخت نکنیــم. اکنون به گواه آمارهای 
رسمی چیزی حدود ۸۰۰ هزار بشکه در روز میعانات گازی تولید و در داخل 
کشور مصرف می شود و حجم اندکی نیز صادر می شود. براساس گزارش های 
موثــق، اخیراً مشــتریان خارجی برای خرید میعانــات گازی به ایران آمده 
بودند که دســت خالی ایران را ترک کردند زیرا دیگر میعانات گازی مازادی 
برای صادرات وجود نداشــت. این امر نشان می دهد دولت چهاردهم دیگر با 
مشکل میعانات گازی مواجه نخواهد شد زیرا مسئولان دولت سیزدهم برای 
آن چاره اندیشــی کرده اند و عملًا فرمایش مقام معظم رهبری را درخصوص 

خنثی سازی تحریم ها عملیاتی کردند.

با سابقه تورم 47 درصدی صورت می گیرد

زمزمه بازگشت همتی به مدیریت 
اقتصادی کشور!

گمانه زنی ها درخصوص انتخاب عبدالناصر همتی به عنوان وزیر 
اقتصاد بیش از گذشته شده است؛ در حالی که تجربه عهده دار بودن 
رئیس کل بانک مرکزی نشان می دهد گزینه مناسبی برای یکی از 

مهم ترین وزارتخانه های کشور محسوب نمی شود.
به گزارش خبرگزاری دانشجو، پس از اتمام روند انتخابات در کشور، 
مهم ترین موضوعی که باقی می ماند گلچین کردن افرادی از بین متخصصان 
برای کابینه دولت چهاردهم است. بررسی آخرین گمانه زنی ها درمورد وزیر 
اقتصاد دولت جدید نشان می دهد ذهن اعضای کمیته انتخاب وزرا بیش 
از گذشــته به سمت عبدالناصر همتی؛ رئیس کل بانک مرکزی در دولت 
روحانی روانه شده است. همتی به نظر می رسد باتوجه به دو نکته، گزینه 
مناسبی برای کسب این جایگاه نیست. از یک طرف، وضعیت شاخص های 
اقتصادی در دوره ریاست وی بر بانک مرکزی نشان می دهد تسلط کافی 
برای بهبود انواع متغیر های اقتصادی را نداشــته است؛ به طوری که تورم 
بیشترین میزان افزایش را تجربه کرد و نقدینگی و قیمت دلار آزاد در آن 
دوران به اوج خود رسید. از طرف دیگر، در بازه ای که در دولت سیزدهم 
مسئولیت اجرائی نداشت به انتشار اخباری زرد روی آورده بود که اکثر آن ها 
یا با واقعیت تطبیق نداشت یا حقیقت را به شکل دیگری نمایش می داد. 

عامل افزایش ۳۷ واحد درصدی تورم
موضوع مغفول مانده از دید همتی این است که هنگامی که ریاست 
بانک مرکزی را برعهده گرفت نرخ تورم نقطه به نقطه براساس داده های 
 مرکــز آمار ۱۰ درصد بود و در زمان تحویل ســمت خــود، این نرخ به 
۴7 درصد رســیده بود؛ یعنی ۳7 واحد درصد افزایش نرخ تورم در مدت 

کمتر از سه سال.
قیمت دلار در بازار غیررسمی یکی از شاخصه هایی است که باوجود 
اینکه رسمیت ندارد اما برای شناسایی افزایش قیمت ها در طی یک دوره 
زمانی مورد تحلیل قرار می گیرد. رئیس ســابق بانک مرکزی در گذشته 
اعلام کرده بود که قیمت دلار در دولت ســیزدهم 9۵ درصد رشد داشته 

است و نشان دهنده وضعیت مناسبی نیست. 
همچنین قابل ذکر است که در دوره ریاست همتی بر بانک مرکزی، 
نرخ دلار بیش از 2۳۰ درصد افزایش یافته است. به عبارت دیگر از حدود 
۱۰ هزار تومان در ســال 97 به ۳۳ هزار تومان در ســال ۱۴۰۰ رسید و 

نهایتا 27 هزار تومان تحویل داد و رفت.
نکته دیگر اینکه، نرخ رشد نقدینگی در زمان حضور همتی در ساختمان 
میرداماد، رکورد ۴۰ ساله خود را شکست و به ۴۰ و دو دهم درصد رسید 

اما الان 2۴ و سه دهم درصد است.
یکی از اتفاقاتی که در سال 99 افتاد تجمع تجار در اعتراض به سامانه 
نیمــا مقابل بانک مرکزی بود. به گفته رئیس اتاق بازرگانی تهران، خرید 
ارز از طریق سامانه نیما در دو ماه نخست آن سال نسبت به مدت مشابه 
سال قبل حدود ۶2 درصد کاهش یافته بود. این نتیجه به کارگیری افراد 

بی تجربه بود.

پس از رای دیوان عدالت اداری رقم خورد

رشد 9 هزار واحد شاخص بورس
با کاهش 2 هزار تومانی نرخ خوراک پتروشیمی ها

به گفته رئیس ســازمان بورس، با توجه به رأی دیوان عدالت 
اداری، نرخ خوراک در بازه ابتدائی سال ۱4۰۲ که هفت هزار تومان 
بود به حدود پنج هزار تومان کاهش پیدا کرده است. در همین راستا 
شاخص بورس هم در جریان معاملات دیروز بازار سرمایه با رشد 

هشت هزار واحدی رو به رو شد.
»مجید عشــقی« رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار در گفت وگو با 
خبرگزاری تســنیم، در پاسخ به سؤالی درخصوص اثر رأی دیوان عدالت 
اداری در ابطال نرخ هفت هزارتومانی خوراک گفت: توسط هیئت عمومی 
دیوان عدالت اداری، این نرخ ها به همان فرمولی که در ســال ۱۴۰۱ بود، 

بازگشت.
عشقی با ابراز اینکه از سال ۱۴۰۰ شرکت ها را ملزم کردیم تا هزینه های 
انرژی و مصرف خود را به صورت ماهیانه افشــا کنند، گفت: شرکت ها از 
فروردین تا شهریور ماه براساس همان نرخ عملکرد خود را در کدال منتشر 
کردند. در نتیجه، اطلاعات اینکه هر شرکت چه مقدار انرژی )چه سوخت و 

چه خوراک( مصرف کرده است در اختیار تحلیل گران قرار دارد.
وی ادامــه داد: با توجه بــه رأی دیوان عدالت اداری، نرخ خوراک در 
بــازه ابتدائی ســال ۱۴۰2 که هفت هزار تومان بــود به حدود پنج هزار 
 تومان کاهش پیدا کرده است که به اضافه مالیات بر ارزش افزوده به حدود 
پنج هزار و ۵۰۰ تومان می رسد. با توجه به اختلاف این رقم با نرخ هفت 

هزار تومان باید اصلاح صورت حساب ها انجام شود.
عشــقی درخصوص نرخ اعمال شده به جای نرخ هفت هزار تومان که 
پیش از آن وجود داشــت، گفت: با شرکت ها مکاتبه کردیم که حتماً در 
این خصوص شفاف ســازی کنند و اثرات آن را اعلام کنند. شرکت ها باید 
به طور رسمی آمار و ارقام مربوط را اعلام کنند، به طور مثال یک شرکت 
یک میلیارد مترمکعب گاز مصرف کرده اســت، باید اختلاف هفت هزار 
تومان و رقمی را که کاهش پیدا کرده اســت، محاســبه کنند و حاصل 
آن هزینه هایی است که کاهش پیدا کرده است. در جریان دادوستدهای 
 دیروز بازار سرمایه، شاخص بورس با رشد هشت و 9۵9 واحدی در ارتفاع 

دو میلیون و ۱77هزار و 97۰ واحد قرار گرفت.

اقتصادی
صفحه ۴
چهارشنبه ۳ مرداد ۱۴۰۳
۱۸ محرم ۱۴۴۶ - شماره ۲۳۶۳۲

ادامه از صفحه ۶

برگ سبز و کارت شناسایی خودرو 
 111SX سواری سیستم سایپا تیپ
مــدل 1391 بــه رنگ ســفید به 
 85 ه   884 انتظامــی   شــماره 
موتــور  شــماره  بــه   72 ایــران 
4۶7۶702 بــه شــماره شاســی 
به  مربوط   S543009171۶752
ملیحه رضایی مفقود گردیده و از 

درجه اعتبار ساقط می باشد.

آگهی های
مفقودی

مدرک کاردانی مکانیک نقشه کشی صنعتی اینجانب 
محســن بیاتی به شماره شناســنامه 13 از نهاوند 
صادره از مرکز آموزش عالی فنی انقاب اســامی 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

نوبت )دوم(

آگهی دعوت مجمع عمومی فوق العاده نوبت دوم
شرکت تعاونی مصرف محلی شهرک هجرت شماره ثبت ۴99۲۲ 
بدینوسیله از کلیه اعضای محترم شرکت تعاونی دعوت می شود تا در مجمع عمومی فوق العاده نوبت 
دوم که راس ســاعت ۱۰:۰۰ روز سه شنبه مورخ ۱۴۰۳/۰۵/۱۶ در محل واقع در تهران -کیانشهر- 

خیابان شهید مهدی صالحی- مسجد جامع بهشتی تشکیل می گردد حضور به هم رسانند.
توجه: در صورتیکه هریک از اعضا نتوانند در مجمع عمومی فوق حضور یابند می توانند اســتفاده 
از حــق خود را برای حضور و اعمــال رای در مجمع عمومی به یک نماینده تــام الاختیار واگذار 
نمایند.تعــداد آراء وکالتی هر عضو و هر شــخص غیر عضو تنها یــک رای خواهد بود. لازم به ذکر 
اســت تایید نماینده تام الاختیار با بازرس و احدی از اعضای هیئت مدیره تعاونی خواهد بود. بدین 
منظور عضو متقاضی اعطای نمایندگی بایستی حداکثر تا یک روز قبل از برگزاری مجمع به همراه 
نماینده خود  و با در دست داشتن مدرک موید عضویت در تعاونی وکارت شناسایی معتبر در محل 
دفتر شــرکت تعاونی حاضر تا پس از احراز هویت طرفین)عضویت متقاضی واهلیت نماینده( برگه 
نمایندگی مربوط توسط مقام مذکور تایید و برگه ورود به مجمع عمومی برای نماینده صادر گردد.

دستور جلسه:
۱- تصویب اساسنامه جدید تعاونی

                                                  هیئت مدیره

تاریخ انتشار: ۱۴۰۳/۰۵/۰۳           تاریخ انتشار آگهی: ۱۴۰۳/۰۵/۰۳
» آگهی دعوت مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده نوبت اول«

شرکت تعاونی مسکن معاونت آماد و پشتیبانی سپاه
 به شماره ثبت 9۳7۰7

با صلوات بر محمد و آل محمد)ص(؛
بدینوســیله از اعضای محترم شرکت تعاونی مسکن ، دعوت به عمل می آید تا در مجمع عمومی 
عادی به طور فوق العاده نوبت اول این شــرکت راس ســاعت ۱۰ صبح روز چهارشــنبه مورخ 
۱4۰3/۰5/۱7 که در محل: تهران ، بزرگراه آزادگان ، شــهرک استقلال ، مجتمع فدک ، پلاک 29 
برگزار می شود حضور به هم رسانند. اعضائی که نمی توانند در مجمع فوق حضور به هم رسانند تا 
2۴ ساعت قبل از شروع مجمع فرصت دارند جهت اعطاء وکالت به همراه وکیل خود در ساعات 
اداری به دفتر تعاونی مراجعه نمایند. هر عضو و هر شخص غیر عضو وکالت یک عضو را می تواند 
بپذیــرد، تایید وکالتنامه های مذکور با امضاء مدیر تصفیــه و مهر تعاونی خواهد بود. داوطلبین 
سمت هیئت تصفیه و ناظر ۵ روز از انتشار آگهی فوق فرصت دارند تا با در دست داشتن مدارک 

شناسایی و برگ عدم سوء پیشینه جهت ثبت نام و تکمیل فرم به دفتر تعاونی مراجعه نمایند.
دستور جلسه: ۱. گزارش کتبی هیئت تصفیه و ناظر ۲. طرح و تصویب صورتهای مالی سال های 

9۳ الی ۱۴۰2 هیئت تصفیه 3. انتخاب اعضاء هیئت تصفیه و ناظر
هیئت تصفیه شرکت تعاونی مسکن معاونت آماد و پشتیبانی سپاه
ذبیح اله بابائی کافی آباد

فراخوان مناقصه عمومی یک مرحله ای 
همراه با ارزیابی فنی

تعاونی مسکن سازه گستر استان آذربایجان غربی در نظر دارد در راستای 
انتخاب مهندسین  احداث مجتمع مسکونی کارکنان محترم ارتش در ارومیه نسبت به 
از  لذا  نماید.  اقدام  زیر  شرایط  با  عمومی  مناقصه  طریق  از  نظارت(  )دستگاه  مشاور 
شرکت های مشاور واجد شرایط دعوت به عمل می آید به منظور دریافت اسناد مناقصه 
خیابان  ارومیه،  آدرس  به  مراجعه حضوری  با   1403/5/10 لغایت   1403/5/3 تاریخ  از 
ارتش، روبروی دادسرای نظامی، معاونت مهندسی قرارگاه منطقه ای شمالغرب به شماره 

تلفن 09144463803 سرهنگ روح ا... زمانی اقدام به تهیه اسناد مناقصه نمایند.

محل و مدت موضوع مناقصه
پیمان

حجم 
عملیات

برآورد 
ملاحظاتاولیه

1

نظارت فنی بر 
عملیات اجرایی 

احداث اسکلت بتنی 
منازل 560 واحدی

شهرستان 
ارومیه 18 ماه

 81800
مترمربع

 85
میلیارد 

ریال

حداقل رتبه مورد 
نیاز جهت شرکت 
در مناقصه رتبه 2 

می باشد
شرایط مناقصه:

1- دارای گواهینامه صلاحیت کاری و ظرفیت آزاد از سازمان مدیریت و برنامه ریزی 
کشور. 

2- ارائه ضمانت نامه بانکی مورد نیاز جهت شرکت در مناقصه.
3- ارائه رزومه کاری و کلیه مدارک مربوطه و همچنین دارا بودن تخصص و سوابق 

اجرائی جهت ارزیابی کیفی و فنی شرکت مشاور.
4- در شرایط یکسان شرکت های بومی دارای اولویت می باشند.

5- کارفرما مجاز در انتخاب یا رد شرکت می باشد.
توضیح: جهت دریافت اسناد مناقصه واریز مبلغ 10.000.000 ریال به حساب شماره 
غربی  آذربایجان  استان  گستر  سازه  مسکن  تعاونی  نام شرکت  به   3101076770233

الزامی می باشد.

ف
ردی

بر اساس اعلام مرکز آمار ایران،  نرخ تورم 
سالانه در تیرماه برای خانوارهای کشور به 35 
و نیم درصد رسیده که نسبت به ماه قبل شش 

دهم درصد کاهش یافت.
به گزارش خبرگزاری فارس،  شــاخص قیمت 
مصرف کننده برای تیر ماه ۱۴۰۳ از ســوی مرکز 

آمار ایران منتشر شد.
نرخ تورم یکی از متغیرهای مهمی برای اقتصاد 
کشور و تصمیم گیران،  مدیران کسب و کار و فعالان 
اقتصادی به شمار می رود که هر چه کاهش پیدا کند 
به معنای ثبت اقتصاد و بهبود شاخص های تولید و 

کسب و کار به حساب می آید.
 در تیــر مــاه ۱۴۰۳ نرخ تورم ســالانه برای 

خانوارهای کشــور به ۳۵ و پنج دهم درصد رسیده 
که نســبت به همین اطلاع در ماه قبل، شش دهم 
درصد کاهش یافته است. منظور از نرخ تورم سالانه، 
درصد تغییر میانگین اعداد شاخص قیمت در یک 
ســال منتهی به ماه جاری، نسبت به دوره مشابه 

قبل از آن است.
در تیر ماه ۱۴۰۳ شاخص قیمت مصرف کننده 
خانوارهای کشور به عدد 2۵۵ و دو دهم رسیده است 
که نسبت به ماه قبل، 2.2 درصد افزایش، نسبت به 
ماه مشابه سال قبل، ۳2 و دو دهم درصد افزایش و 
در دوازده ماهه منتهی به ماه جاری نسبت به دوره 
مشابه سال قبل، ۳۵.۵ درصد افزایش داشته است.

منظور از تورم نقطه به نقطه، درصد تغییر عدد 

شاخص قیمت نسبت به ماه مشابه سال قبل است. 
در تیر ماه ۱۴۰۳ تــورم نقطه به نقطه خانوارهای 
کشــور، ۳2 و دو دهــم درصد بوده اســت. یعنی 
 خانوارهای کشــور به طور میانگین، ۳2 و دو دهم 
درصد بیشــتر از تیر مــاه ۱۴۰2 برای خرید یک 
»مجموعه کالاها و خدمات یکسان« هزینه کرده اند.
تورم نقطه به نقطه تیر ماه ۱۴۰۳ در مقایسه با 
ماه قبل، سه دهم درصد افزایش داشته است. منظور 
از تورم ماهانه خانوارهای کشور، درصد تغییر عدد 

شاخص قیمت، نسبت به ماه قبل است.
در تیــر مــاه ۱۴۰۳ تورم ماهانــه خانوارهای 
کشــور برابر 2.2 درصد بوده اســت. تورم ماهانه 
برای گروه های عمده »خوراکی ها، آشــامیدنی ها و 

دخانیات«، یک و شــش دهم درصد و برای گروه 
عمده »کالاهای غیرخوراکی و خدمات«، دو و نیم 

درصد بوده است.
 کاهش فاصله تورمی دهک ها

از ســوی دیگر نرخ تورم ســالانه کشور در تیر 
ماه ۱۴۰۳ که برابر ۳۵ و نیم درصد اســت، دامنه 
 تغییرات آن بــرای دهک های مختلف هزینه ای از 
۳۱ و شــش دهم درصد بــرای دهک اول، تا ۳۶ و 

چهار دهم درصد برای دهک دهم است.
 بر این اساس فاصله تورمی دهک ها در این ماه 
به چهار و هشــت دهم درصد رسید که نسبت به 
مــاه قبل )پنج و دو دهم درصد( چهار دهم درصد 

کاهش داشته است.

مرکز آمار ایران اعلام کرد

کاهش نرخ تورم تیرماه به میانه کانال ۳۰ درصدی

مدیرعامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی اعلام کرد

رونق تولیدات کشور با عرضه 80 هزار میلیارد تومان محصولات پتروشیمی
سرویس اقتصادی:

به گفته مدیرعامل شــرکت ملی صنایع 
از 8۰ هزار  پتروشیمی، سال گذشــته بیش 
محصولات  اعتباری  عرضــه  تومان  میلیارد 
پتروشــیمی در بازار بورس صورت گرفت که 
موجب افزایش و رونــق تولیدات محصولات 

پایین دستی و صنعتی در کشور شد.
به گزارش کیهان، »مرتضی شاهمیرزایی« دیروز 
در نشســت خبری پانزدهمین همایش بین المللی 
صنعت پتروشیمی ایران )IPF(، پیگیری شرکت ملی 
صنایع پتروشیمی برای جلوگیری از سوزاندن گازهای 
همراه در مشــعل ها را از اقدام های مهم در سه سال 
اخیر دانست و تصریح کرد: خوشبختانه این شرکت 
برنامه ریزی منسجمی برای تحقق این موضوع تعریف 

و موفقیت های قابل قبولی را ثبت کرد.
وی با اعلام این خبر که بر اســاس برنامه ریزی 
و همکاری هلدینگ های پتروشــیمی، همه گازهای 

همراه شــرق و غــرب کارون تا پایان ســال آینده 
جمع آوری می شود، گفت: گام بلند برای تحقق این 
هدف، بهره برداری از پالایشگاه گاز هویزه خلیج فارس 
بود که با ورود صنعت پتروشــیمی شاهد راه اندازی 
آن در ســال گذشته بودیم. پس از فرآورش گازهای 
همراه در این مجتمع و استفاده از محصول به عنوان 
خوراک پتروشیمی ها، ارزش افزوده برای کشور ایجاد 

شده است.
مدیرعامــل شــرکت ملی صنایع پتروشــیمی 
ادامه داد: پتروپالایش دهلران نیز پس از ســال ها با 
برنامه ریزی فشرده شرکت ملی صنایع پتروشیمی و 
با تلاش هلدینگ خلیج فارس به بهره برداری رسید 
کــه روزانه گازهای همراه چند میدان  را جمع آوری 

می کند.
وی ادامه داد: ســال گذشــته بیش از ۸۰ هزار 
میلیارد تومان عرضه اعتباری محصولات پتروشیمی 
در بازار بورس صــورت گرفت که موجب افزایش و 

رونق تولیدات محصولات پایین دســتی و صنعتی 
در کشور شد.

شاهمیرزایی با اشاره به سرمایه گذاری های صنعت 
پتروشیمی در جمع آوری گازهای مشعل در کشور 
گفت: انتظار می رود با همکاری تنگاتنگ شرکت ملی 
نفت با پتروشیمی ها، شاهد خاموشی  همه مشعل های 
شرق و غرب کارون تا سال آینده باشیم و از سوزاندن 

ثروت ملی جلوگیری کنیم.
نقش صنعت پتروشیمی در تأمین ارز کشور

شــاهمیرزایی به بازنگری طرح هــا، پروژه ها و 
تعیین تکلیف طرح های متوقف و نیمه تمام در ســه 
سال اخیر اشــاره و بیان کرد: طرح های پتروشیمی 
در منطقه مکران به سرعت در حال اجراست و انتظار 
می رود تا ســال آینده یک تا دو طرح تکمیل شود. 
اجرای طرح های قطب انرژی بر پارسیان نیز سرعت 

گرفته است.
وی گفت: برنامه ارزآوری پتروشــیمی در سال 

۱۴۰۰ بالغ بر شــش میلیارد دلار بود اما این رقم به 
میزان ۱2 میلیارد دلار محقق شــد. در سال ۱۴۰۱ 
این رقم به ۱۶ میلیارد دلار و در سال ۱۴۰2 با وجود 
ریزش قیمت های جهانی و عرضه بیشتر محصولات 
در بازارهای داخلی با عرضه اعتباری برای کمک به 
هزاران کارگاه های تولیدی، رقم خوبی حاصل شــد 

که بانک مرکزی در حال جمع آوری آمار آن است .
معاون وزیر نفت ادامــه داد: فروش محصولات 
پتروشــیمی در ســال ۱۴۰۱ نیز بــا وجود کاهش 
قیمت های جهانی، وضع مطلوبی داشــت و ارزآوری 
مناســبی برای کشور محقق شــد. با تغییر رویکرد 
 عرضه محصــولات پتروشــیمی، پارســال حدود 
۸۰ هزار میلیــارد تومان عرضه اعتباری محصولات 
پتروشیمی  به صنایع پایین دست انجام شد و نزدیک 
بــه یک میلیون تن عرضه محصــولات در داخل را 
افزایــش داد. این اقدام، جهادی اقتصادی و انقلابی 

برای صنعت پتروشیمی بود.

مستقر شدن گنبد حرارتی بر غرب آسیا و 
افزایش شدید دما، ضرورت صرفه جویی همگانی 
مصرف برق برای عبور موفق از گرم ترین روزهای 

سال را دوچندان کرده است.
بــه خبرگــزاری فــارس؛ ســامانه های جهانی 
هواشناسی از شــش روز بسیار گرم برای ایران خبر 
دادنــد و متخصصان توانیر پیش بینی کردند که اوج 
بار مصرف برق در روزهای آتی از سقف تاریخی ۸۰ 
هزار مگاوات عبور کند. این رقم معادل اوج بار آلمان 

با اقتصادی ۱۰ برابر بزرگ تر از ایران است.
محمد اصغری؛ کارشــناس هواشناسی، رسیدن 
دمای تهران به بالای ۴۰ درجه را محتمل دانسته و 
گفته است که مناطقی از کشور شامل جنوب و جنوب 
شرق رکورد تاریخی دمای هوا را شکسته و در اصطلاح 

»ناهنجاری دمایی« را تجربه می کنند. 
گفتنی است، فقط تغییر تنظیم دمای کولر از ۱۸ 
بــه 2۴ درجه می تواند در اوج بار به کاهش ۱2 هزار 
مگاواتی مصرف برق در کل کشور کمک کند. این رقم 
چهار برابر بیشتر از ظرفیت تولید انرژی بزرگ ترین 
نیروگاه برق ایران است. سفر به مناطق خنک کشور، 
این روزها بهترین کمکی است که مردم به صنعت برق 

کشور می توانند انجام بدهند و دولت هم بهتر است 
زمینه را فراهم کند. تقریباً همه اســتان های کشور؛ 
حتی خوزستان، مناطق خنکی دارند که شبها، دمای 

زیر 2۴ درجه دارند و نیازی به کولر نیست.
مستقر شدن گنبد حرارتی بر غرب آسیا و افزایش 
شدید دما، ضرورت صرفه جویی همگانی مصرف برق 
از جملــه در خانه ها، ادرات و مراکز تجاری و... برای 
عبور موفق از گرم ترین روزهای سال را دوچندان کرده 
است. شبکه برق بسیاری از کشورها همچون آمریکا، 
کویت، عربستان، مصر و عراق به خاموشی گسترده 
اقدام کرده اند. منطقه بالکان در اروپا نیز در بحبوحه 
موج گرمای بزرگ دچار قطع برق قابل توجهی شده اما 
شبکه برق ایران، پایدار است. با این حال، صرفه جویی 
۱۰ درصدی در مصرف برق برای عبور بدون خاموشی 

از تابستان امسال، ضروری است. 
6 روز بسیار گرم

هواشناســی اعلام کرده؛ گرمای شدید که تا از 
ابتدای هفته جاری آغاز شــده تا اواسط هفته آینده 
ادامه دارد. محسن ذبیحی؛ معاون هماهنگی توزیع 
توانیر نیز از رشــد هفت و نیم درصدی تقاضای برق 
نســبت به سال گذشــته خبر داد و افزود: براساس 

داده های مختلف هواشناســی، انتظار می رود که از 
چهارشنبه پیش رو تا دوشنبه هفته آینده، گرم ترین 
روزهای این دو هفته را داشــته باشــیم و به همین 
دلیل از همه هموطنان درخواست داریم که حداکثر 
همکاری را با صنعت برق در صرفه جویی داشته باشند.
وی ادامه داد: از مجموع انرژی برق توزیع شــده 
در ســاعات اوج مصرف، حدوداً ۵۰ درصد در خانگی 
و هشــت درصد هم در حوزه تجــاری و عمومی به 

مصرف می رسد.
 اخطار به پرمصرف ها

به گزارش خبرگزاری تســنیم، مصطفی رجبی 
مشهدی؛ مدیرعامل شرکت توانیر در نشست هفتگی 
مدیریــت مصرف برق با مدیران عامل شــرکت های 
زیرمجموعه با اشــاره به روزهای گرم پیش رو که با 
افزایش بی سابقه بار مصرفی شبکه همراه است از همه 
شرکت ها خواست نسبت به شناسایی و ارسال پیامک 
اخطار برای مشترکان پرمصرف در تمامی بخش ها و 
قطــع برق این مراکز در صورت بی توجهی به الگوی 

مصرف اقدام کنند.
وی در همین زمینه از شــرکت های توزیع برق 
خواســت تا طی هفته جاری با اعزام گروه هایی برای 

بررســی مصرف برق ادارات، بانک ها، شهرداری ها و 
مراکزی که مردم به عنوان پرمصرف گزارش می کنند، 
نسبت به قطع برق این مراکز اقدام کنند و با توجه به 
تاکید وزیر نیرو، اگر مشترکی طی ساعات صفر بامداد 
تا هشــت صبح نیز الگو را رعایت نکند با قطع برق 
مواجه خواهد شد و وصل مجدد انشعاب صرفا با اصلاح 
مصرف و اخذ تعهد کتبی از مشترک امکان پذیر است.
مدیرعامل شرکت توانیر افزود: شناسایی و صدور 
اخطار قطع برق برای مشترکان پرمصرف در تمامی 
بخش های تجاری، اداری و خانگی و اعزام اکیپ های 
صنعت برق به ادارات، بانک ها، شــهرداری ها و سایر 
مراکزی که مردم به عنوان پرمصرف معرفی می کنند، 
در دســتور کار شــرکت های توزیع نیروی برق قرار 

گرفته است.
رجبی، تمامی تلاش های صنعت برق کشــور را 
در جهــت جلب رضایت منــدی و تامین برق پایدار 
بــرای مردم عزیز ایران عنوان کرد و از اعزام نماینده 
تام الاختیار توانیر به شرکت های برق و توزیع با هدف 
نظارت بر عملکرد مدیریت مصرف برق در استان ها 
خبر داد و از مدیران عامل شرکت ها خواست با حضور 

در صحنه کار را از نزدیک پیگیری کنند.

ضرورت صرفه جویی همگانی در مصرف برق
برای عبور موفق از گرم ترین روزهای سال

بانک مرکزی، ســازمان هواپیمایی و شرکت 
هما، جزئیات دریافت ارز و بلیت پروازهای اربعین 

را اعلام کردند.
بــه گزارش ایســنا، بانک مرکــزی از تاریخ هفتم 
مردادماه سال جاری و در راستای تسهیل شرایط زائران 
اربعیــن ۱۴۰۳، با هدف تامین ارز بــرای زائران اقدام 
به فروش ارز عتبات عالیات تا ســقف 2۰۰ هزار دینار 

عراق می کند.
مشــمولان دریافت این ارز افراد بالای پنج ســال 
)متولدین پیش از ۱۳9۸/۰۶/۰۱( هستند که با نرخ ارز 
تالار معاملات مرکز مبادله ارز و طلای ایران می توانند ارز 
اربعین را خریداری کنند. در سال های گذشته، ارز اربعین 
تنها به افراد بالای ۱۸ سال که در سامانه سماح ثبت نام 
کرده اند تعلق می گرفت که این سن به پنج سال تغییر 
کرده است. ضمن اینکه درخصوص زائران بین پنج تا ۱۵ 
سال باید اصل شناسنامه به جای کارت ملی ارائه شود.
عرضه ارز اربعین از روز یکشنبه مورخ هفتم مردادماه 
آغاز و تا ســوم شهریورماه ادامه دارد و هفت بانک ملی، 
ملت، تجارت، سپه، پارسیان، صادرات و پست بانک به 
عنوان بانک های عامل فروش ارز اربعین معرفی شده اند.

براساس اعلام بانک مرکزی، مدارک مورد نیاز برای 
دریافت ارز اربعین، داشتن کد رهگیری سامانه سماح، 
گذرنامه و اصل کارت ملی است. کد رهگیری در سامانه 
سماح، پس از طی شدن فرآیند ثبت نام در این سامانه، 

فعال می شود.
با این حال و به منظور تسهیل در دریافت ارز اربعین، 
سرپرستان خانوار می توانند برای خرید ارز اعضای خانواده 

خود )همسر و فرزندان( با در دست داشتن کلیه مدارک 
هویتی خود و اعضای خانواده به شعب بانک های عامل 
فــروش این ارز مراجعه و ارز خود را خریداری کنند. به 
عبارتی، عدم حضور سایر اعضای خانواده در شعب فروش 
ارز بلامانع بوده و سرپرست خانوار می تواند با کارت  بانکی 
خود نسبت به خرید ارز برای اعضای خانواده خود اقدام 
کنــد. ضمن اینکه فروش ارز در جهت ســرفصل فوق 
)اربعین(، هیچ محدودیتی برای دریافت سهمیه سالانه 

ارز مسافرتی ایجاد نمی کند.
گفتنی است؛ سال گذشته به زائران، وام اربعین تا 
ســقف پنج میلیون تومان اعطا شد اما در حال حاضر 
هنوز اطلاعاتی از میزان و جزئیات وام اربعین امســال 

منتشر نشده است.
 ممنوعیت فروش چارتری پروازهای اربعین

فروش بلیت پروازهای اربعین هم به صورت چارتری 
ممنوع شــده اســت. این ممنوعیت در سال های قبل 
هم اعمال شــد اما باز هم تخلفاتی در این زمینه وجود 
داشــت؛ بنابراین، چنین ممنوعیت هایی باید ضمانت 

اجرا داشته باشد.
به گزارش خبرگزاری تســنیم، بر اســاس ابلاغیه 
مرتضی دهقان؛ معاون هوانوردی ســازمان هواپیمایی، 
شرکت های هواپیمایی مجاز به فروش بلیت به صورت 
گروه بیشتر از 9 نفر در بازه تعیین شده نیستند و تمام 
قراردادهای چارتری فی مابین شــرکت های هواپیمایی 
و چارترکننــدگان در بــازه زمانــی اربعیــن به حالت 
تعلیــق درآمده و فروش و صدور بلیت اربعین توســط 

چارترکنندگان ممنوع است.

در بخشی از این ابلاغیه آمده است؛ تعیین هواپیمای 
پشتیبان توسط شــرکت های هواپیمایی یا همکاری و 
انعقاد تفاهم نامه همکاری با سایر شرکت های هواپیمایی 
در این دوره الزامی است. شرکت های هواپیمایی به منظور 
پاسخگویی سریع و مناسب به مسافران؛ ملزم به تعیین 
و معرفی نماینده ویژه خود در فرودگاه های کشور عراق 
و ایران که مقصد و مبدأ پروازی محســوب می شود به 

سازمان هستند.
بر اساس ابلاغیه سازمان هواپیمایی، به منظور کنترل 
پروازها همه شرکت ها موظفند هماهنگی های لازم برای 
حضور نماینده مطلع و آشــنا به سیستم برخط مدیریت 
ناوگان خود Fleet Watch به همراه رایانه شخصی در بازه 
زمانی که متعاقباً اعلام خواهد شد در محل سالن کنفرانس 
این سازمان به عمل آورند. به منظور یکسان سازی هزینه 
استرداد بلیت در همه شرکت های هواپیمایی، در صورت 
انصراف مسافر از سفر تا 2۴ ساعت مانده به زمان برنامه ای 
انجام پرواز مبلغ 2۵ درصد از بهای پایه بلیت در هر مسیر 

کسر و مابقی به مسافر مسترد می شود.
در بخشــی از این ابلاغیه آمده است از 2۴ ساعت 
مانده به زمان برنامه ای انجام پرواز و پس از انجام پرواز 
مبلغ ۵۰ درصد از بهای پایه بلیت کسر و مابقی به مسافر 
مسترد می شود. تعیین تکلیف بدهی ها با فرودگاه های 
عراق تا قبل از انجام پروازهای اربعین الزامی است. همه 
خسارت ناشی از عدم صدور مجوز پروازی توسط طرف 
عراقی به دلایل مذکور رأسا متوجه شرکت هواپیمایی 
خواهد بود. ضمن اینکه کانال های عرضه و فروش مجاز 
بلیت، نحوه نظارت و رسیدگی به شکایات واصله و سایر 

اطلاعات تکمیلی ذیل بخشنامه های بعدی این سازمان 
اطلاع رسانی می شود.

 برنامه ایران ایر برای جابه جایی ۴۰ هزار زائر
شــمس الدین فرزادی پور؛ مدیرعامــل هواپیمایی 
جمهوری اسلامی هم درخصوص برنامه ایران  ایر در ایام 
اربعین امسال، اظهار کرد: بر اساس برنامه ریزی صورت 
گرفته، هواپیمایی جمهوری اسلامی ایران در ایام اربعین 
۱۴۰۳ حداقل ۴۰ هزار زائر را از مبدأ داخلی به مقاصد 

نجف و بغداد جابه جا خواهد کرد.
 مقصود اســعدی سامانی؛ دبیر انجمن شرکت های 
هواپیمایی چند روز پیش درخصوص پروازهای اربعین 
اظهار کرد: مقرر شــد نرخ بلیت تهران- نجف و تهران- 
بغداد و فرودگاه های غرب کشور به این دو مقصد پروازی 
به صورت یکطرفه پنج میلیون تومان باشد. قیمت پرواز 
فرودگاه های شرق کشور از جمله مشهد به نجف و بغداد 

به صورت یکطرفه شش میلیون تومان است.
وی با اشاره به اینکه پروازهای اربعین از 2۴ مرداد 
آغاز و تا 9 شــهریور ادامــه دارد، تاکید کرد: ایرلاین ها 
موظف هســتند ۱۰ روز مانده به ایام اربعین و پنج روز 
بعد از اربعین از طریق دفاتر فروش مجاز اقدام به فروش 
بلیت کنند. ضمن اینکه پیش بینی می کنیم امسال تعداد 
صندلی پروازی با رشد ۱۰ درصدی به حدود ۴۰۰ هزار 

صندلی افزایش یابد.
دبیر انجمن شــرکت های هواپیمایی تاکید کرد: به 
زائران اربعین توصیه می کنیم بلیت خود را به صورت رفت 
و برگشت خریداری کنند چراکه در عراق بلیت دلاری 

فروخته می شود و شاید توسط ما قابل کنترل نباشد. 

جزئیات دریافت ارز و بلیت پروازهای اربعین

جدول نرخ سکه ، ارز و بورس
قیمت بازار )به تومان(نوع سکه

۴۰/9۰۰/۰۰۰سکه تمام طرح جدید
۳7/۶۰۰/۰۰۰سکه تمام طرح قدیم

22/7۰۰/۰۰۰نیم سکه
۱۴/7۰۰/۰۰۰ربع سکه

۶/9۰۰/۰۰۰گرمی
۳/۳۶۱/2۰۰هر گرم طلای ۱۸ عیار

نوع ارز
۳9/۱2۸دلار )توافقی(
۴2/۳۸۶یورو )توافقی(

۵۰/۵۱۰پوند
۱/2۶۵لیر ترکیه

۱۰/2۶۰درهم امارات
۳۰/۴۵۰هزار دینار عراق

بورس
2/۱7۸/۵۳۴شاخص کل بورس تهران

۶9۶/2۸7شاخص هموزن

پیرو مجمع عمومی فوق العاده صاحبان ســهام نوبت اول مورخ 1403/04/30 که به دلیل عدم 
حصــول حد نصاب لازم برگزار نگردید ، بدینوســیله از کلیه ســهامداران محترم یا نمایندگان 
قانونی ایشــان دعوت می شــود تا با همراه داشــتن اصل کارت ملی اصل وکالتنامه رســمی 
)برای اشــخاص حقیقی( و معرفی نامه معتبر )برای اشخاص حقوقی( در جلسه مجمع عمومی 
فوق العاده این شــرکت با دستور جلسه زیر که در ساعت 11 روز شنبه 1403/05/13 در محل 
شــرکت به آدرس کیلومتر 3 بزرگراه شهید متوسلیان )فتح( میدان شیر برگزار می گردد حضور 

به هم برسانند.
قابل ذکر اســت طبق ماده 1۹۹ اصلاحیه قانون تجارت فقط سهامدارانی حق ورود به مجمع 
را دارند که برگ ورود به جلســه را دریافت کرده باشــند. همچنین آن دسته از سهامدارانی که 
امکان حضور در مجمع را ندارند می توانند مجمع مذکور را به صورت آنلاین از طریق ســایت 
رسمی شرکت به آدرس www.pakdairy.com مشاهده و پرسش های خود را از طریق 

سایت فوق برای شرکت ارسال نمایند.
دستور جلسه: 1- اصلاح مواد 18 و 28 اساسنامه مطابق با نمونه اساسنامه سازمان بورس 

2- سایر مواردی که در صلاحیت مجمع عمومی فوق العاده می باشد.
هیئت مدیره شرکت لبنیات پاستوریزه پاک )سهامی عام(

آگهی دعوت به مجمع عمومی فوق العاده صاحبان سهام )نوبت دوم( 
شرکت لبنیات پاستوریزه پاک )سهامی عام(

 به شماره ثبت 7۲۰۵ و شناسه ملی ۱۰۱۰۰۳۲۶9۶۲

برگ ســبز سواری سمند ایکس 7 مدل 1386 به رنگ 
 نقــره ای متالیک به شــماره موتــور 12486033575 
 و شــماره شاســی 707021۹2 بــه شــماره انتظامی 
۹51 ص 61 ایــران 54 به نام مهدی ســعادت جو به 
کدملی 4420138408 مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط می باشد.

برگ ســبز )شناســنامه( کامیون کمپرســی سیستم بنز 
مــدل 135۹ به رنگ نارنجــی معمولی شــماره موتور 
334۹1010060347 و شماره شاسی 14623055 شماره 
پلاک 243 الف 15- ایران 84 به نام شرکت سهامی آب 
و برق اســتان هرمزگان مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط است.

بدینوسیله از کلیه سهامداران شرکت تهران پلی استرتاپس )سهامی خاص( یا نمایندگان قانونی 
آنها دعوت می شــود تا در جلسه روز پنجشنبه مورخ 1403/05/18 راس ساعت ۹:00 صبح در 
محل قانونی شرکت واقع در تهران، خیابان شهید مطهری، خیابان فجر، پلاک 34، طبقه سوم ، 

واحد 12 تشکیل می شود حضور به هم رسانند.
دستور جلســه: 1- تصمیم گیری درخصوص افزایش سرمایه شــرکت 2- سایر موارد در 

هیئت مدیرهصلاحیت مجمع عمومی فوق العاده 

آگهی دعوت به مجمع عمومی فوق العاده )نوبت اول( 
شرکت تهران پلی استر تاپس ثبت شده به شماره ۲۱۵۰۰۰ 

و شناسه ملی ۱۰۱۰۲۵۶۳۸۲۶ و سرمایه ثبت شده ۳۲,۵۰۰,۰۰۰,۰۰۰ ریال


